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B AL S S - 292
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin
10 t& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 té Ligjit
Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 5 paragrafi 5.1.7, nenin 6 t&¢ Udhézimit
Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe
Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20, né¢ mbledhjen e rregullt t&
mbajtur mé daté 15.09.2023, merr kété:

VENDIM

I. Z.Arjan Shatri, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti politik
“Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit Komunal z.Qerim
Rexhaj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z.Arjan Shatri dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né¢ KQZ mé
datén 14.09.2023, nr. 09/1-951/2023, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Qerim Rexhaj, pér arsye se ka ndérruar jeté (vdekur).

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati né listén e rirenditur éshté z.Arjan Shatri.

Kandidati i radhé&s ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, nga i njéjti subjekt politik,
me numér mé té¢ madh t& votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit minimal
té pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale
té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij

vendimi.

Prishtiné, 15.09.2023
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEV me
nenin 59 dhe 63 té& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 15.09.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes sé KQZ né Mbledhjen e Asambles€ sé
Pérgjithshme né Konferencén Plenare té Shogatés Globale té Grave né Organet
e Menaxhimit té Zgjedhjeve (TMZ)

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-s& né& mbledhjen e “Asamblesé s¢ Pérgjithshme né
Konferencén Plenare t& Shoqatés Globale t& Grave né Organet e Menaxhimit t&
Zgjedhjeve (TMZ)”, e cila do t& mbahet né& Pragé, Republika Ceke, mé datén 8-9
néntor 2023.

II.  Pjesémarrés né takim éshté z.Kreshnik Radonigi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 15.09.2023 Kryesues
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autonz]met eﬁihena ,m‘ o
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet ¢ Pergjxthshmeiné Republlkén"
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 15.09.2023, mqerr kete:

ion Commission

15 -09- 2023

Prishtiné / Pristina

Neer CALAS 4~ 202

e

VENDIM

I S

Pér Miratimin e Pjesémarrijes sé¢ KOZ né Takimin Vjetor té “Rrjetit té
Dreijtésisé Zgjedhore té Evropés dhe Euroazisé”

I Miratohet pjesémarrja e KQZ-sé né takimin vjetor t& “Rrjetit t& Drejtésisé Zgjedhore
t& Evropés dhe Euroazis€”, i cili do t& mbahet né Paris, Francé, mé datén 16-17 tetor
2023 si dhe pjesémarrja ne takim virtual mé& 19 shtator 2023, pér shkémbimin e
njohurive nga tre takimet e méparshme té Rrjetit.

II.  Pjesémarrés né takim virtual te datés 19 shtator 2023 jané z.Kreshnik Radoniqi dhe
z.Arianit Elshani.

I[II.  Pjesémarrés né takim vjetor t& datés 16-17 tetor 2023 &sht& z.Kreshnik Radoniqi.

IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 15.09.2023
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NeBr CALIS8 R — 2023
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n¢ pajtim me autorizimet ¢ dhéna me
nenin 64 t& Ligjit Nr.08/L-228. pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
si dhe nenin 21 t& Rregullores sé Punés s¢ KQZ, né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me

datén 15.09.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Zévendésimit té Anétarit té KQZ-sé né Késhillat e KQZ-sé

I.  Anétari i KQZ-sé z.Ibrahim Selmonaj, zévendésohet né Késhillin pér Céshtje Ligjore.
me kryesuesin e KQZ-s€, z.Kreshnik Radonigqi.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

[1I. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 15.09.2023 Kryesues
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